第１６３回 役員会 議事録

日 時 平成２５年 ２月２１日（木）

１３時１５分～１３時２５分

場 所 学長室

出席者

学 長（議長） 鈴木

理 事 國分，溝口，有松，松岡

Ⅰ 議事録確認

第１６２回議事録（案）（資料１）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学教育研究評議会規則の一部改正（案）等について

議長から，資料２及び資料２－１～資料２－２に基づき，国立大学法人横浜国立大

学教育研究評議会規則の一部改正（案）等について説明があり，審議の結果，原案の

とおり承認された。

２．横浜国立大学学則の一部改正（案）等について

理事（教育担当）から，資料３及び資料３－１～３－３に基づき，横浜国立大学学

則の一部改正（案）等について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

３．横浜国立大学大学院学則の一部改正（案）等について

理事（教育担当）から，資料４及び資料４－１～４－２に基づき，横浜国立大学大

学院学則の一部改正（案）等について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認さ

れた。

４．国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部改正（案）について

理事（教育担当）から，資料５及び資料５－１に基づき，国立大学法人横浜国立大

学組織運営規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承

認された。

５．横浜国立大学国際戦略推進機構規則の制定（案）等について

理事（教育担当）から，資料６及び資料６－１～資料６－３に基づき，横浜国立大

学国際戦略推進機構規則の制定（案）等について説明があり，審議の結果，原案のと

おり承認された。

６．横浜国立大学男女共同参画推進センター規則の制定（案）等について

議長から，資料７及び資料７－１～資料７－３に基づき，横浜国立大学男女共同参

画推進センター規則の制定（案）等について説明があり，審議の結果，原案のとおり

承認された。

７．国立大学法人横浜国立大学未来社会イノベーション機構の設置について

理事（総務・研究担当）から，資料８に基づき，国立大学法人横浜国立大学未来社

会イノベーション機構の設置について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認さ

れた。

８．平成２５年度予算編成方針（案）について

議事に先立ち財務部長から，経営協議会における書面審議において，本案は全員一

致で承認された旨の報告があった。引き続き財務部長から，資料９に基づき，平成２５

年度予算編成方針(案)について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

９．横浜国立大学と横浜市との都市及び地域の再生・活性化に係る連携・協力に関する包

括協定について

議長から，資料１０に基づき，横浜国立大学と横浜市との都市及び地域の再生・活

性化に係る連携・協力に関する包括協定について説明があり，審議の結果，原案のと

おり承認された。

10．寄附の受け入れについて

理事（教育担当）から，資料１１に基づき，寄附の受け入れについて説明があり，

審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上